

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Farum Bolig Invest ApS

Ryttergårdsvej 116, 3520 Farum

CVR-nr. 21 51 44 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Allan K. Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Farum Bolig Invest ApS
Ryttergårdsvej 116
3520 Farum

CVR-nr.: 21 51 44 70
Stiftet: 1. februar 1999
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 1. januar - ~~31. december~~

Direktion

Allan K. Pedersen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank A/S

Modervirksomhed

AKP Group A/S



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive investeringsvirksomhed, herunder eje, udvikle og udleje fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør 4.791 t.kr. mod 3.746 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb som vil kunne påvirke indeværende års regnskabsaflæggelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.705.517	1.568
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.097.112	2.624
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.637	0
Andre finansielle indtægter	59.403	123
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.082.171	-569
Resultat før skat	4.791.498	3.746
2 Skat af årets resultat	-983.189	-760
Årets resultat	3.808.309	2.986
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.808.309	2.986
Disponeret i alt	3.808.309	2.986

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	66.504.962	64.224
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.504.962</u>	<u>64.224</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>66.504.962</u>	<u>64.224</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	20
Andre tilgodehavender	759.233	2.099
Periodeafgrænsningsposter	19.900	74
Tilgodehavender i alt	<u>779.133</u>	<u>2.193</u>
Likvide beholdninger	<u>27.051</u>	<u>95</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>806.184</u>	<u>2.288</u>
Aktiver i alt	<u>67.311.146</u>	<u>66.512</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	36.035.857	32.228
Egenkapital i alt	36.160.857	32.353
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.238.076	6.337
Hensatte forpligtelser i alt	7.238.076	6.337
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	20.035.675	20.511
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.035.675	20.511
4 Kortfristet del af langfristet gæld	731.300	731
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	37
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.679	29
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.961.343	5.236
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	81.818	247
Anden gæld	1.048.148	991
Periodeafgrænsningsposter	26.250	40
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.876.538	7.311
Gældsforpligtelser i alt	23.912.213	27.822
Passiver i alt	67.311.146	66.512

5 Oplysninger om dagsværdi
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	32.227.548	32.352.548
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.808.309	3.808.309
	125.000	36.035.857	36.160.857

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	80
Andre finansielle omkostninger	1.082.171	489
	<u>1.082.171</u>	<u>569</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	81.818	247
Årets regulering af udskudt skat	901.371	513
	<u>983.189</u>	<u>760</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	35.420.317	35.420
Afgang i årets løb	-1.815.700	0
Kostpris 31. december 2023	<u>33.604.617</u>	<u>35.420</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	28.803.233	26.180
Årets regulering til dagsværdi	4.097.112	2.624
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>32.900.345</u>	<u>28.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>66.504.962</u>	<u>64.224</u>

Selskabets investeringsejendomme består af fire ejendomme:

- 1) Esplanaden 6, København: 25.015 t.kr.
- 2) Esplanaden 8b, København: 15.582 t.kr.
- 3) Stormgade 10C, København: 25.000 t.kr.
- 4) Skudehavnen 35, Rudkøbing: 908 t.kr.

For ejendommen beliggende på Stormgade 10C, er der indhentet en ekstern mægler vurdering, som danner grundlag for dagsværdien.

For ejendommen beliggende på Skudehavnen 35 er der i året foretaget delvist salg, hvorfor denne salgsværdi danner grundlag for dagsværdien.

Investeringsejendommene i øvrigt er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for ejendomme beliggende på Esplanaden i København med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 + Deposita og forudbetalt leje
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav - Esplanaden (%)	3,5 - 4,0	3,5 - 4,0

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	<u>20.766.975</u>	<u>731.300</u>	<u>20.035.675</u>	<u>16.860.475</u>
	20.766.975	731.300	20.035.675	16.860.475



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		66.504.962
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		4.097.112
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKP Group A/S, CVR-nr. 30 53 48 16, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er tinglyst ejerpantebreve i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør i alt t.kr. 66.505.		
